
夏休みの自由研究 ・ 宿題を楽しく解決！

[ この事業は、歳末・地域たすけあい募金・赤い羽根共同募金を原資とした協議会の助成金を活用しています ]

主催：ヒトマチプロジェクトてらこや
てらこや in 宝泉寺てらこや in 宝泉寺

自由研究 自由研究

学習ゲーム 学習ゲーム

小学生を対象に、早稲田大学学生サークルと地元団体が
「自由研究」や「宿題」のサポートをいたします！
楽しみながら遊んで学べる「学習ゲーム」もご用意！

＊当日受付で参加希望内容を伺います。定員制の為、参加時間帯はこちらで割り振ります。
＊携帯電話やゲーム機は持ち込まないようお願いいたします。
＊未就学のお子様が参加される場合、必ず保護者の方の同伴をお願いいたします。

8/19（月）
13時～

16 時

宝泉寺
（西早

稲田 1-
1-2)

ノート
・筆記

用具

宿題を
もって

集合！

■お問い合わせ：アトム通貨早稲田・高田馬場支部事務局　03-5272-6366  　atom-member@hotmail.co.jp

※詳細についてはアトム通貨公式サイト早稲田・高田馬場支部ページをご覧ください。
URL　http://atom-community.jp/waseda-takadanobaba/

小 3以上対象：45分 小 3以上対象：45分

低学年対象：20分 低学年（高学年もOK)：20 分

低学年：20分 小 3以上対象：20分

15 時 30 分　  からスイカ割りも！

バングラデシュとこんにちは！ 今昔たんぼ物語

親子で楽しもう！コーディネーション教室 かるたゲーム～電気ってどうやってつくられるの？

地震から身を守ろう！ 早稲田を知ろう！マップ作り

担当：シャプラニール 担当：農楽塾

担当：WASEND 担当：まっちワーク

担当：スポーツクリエイト 担当：環境ロドリゲス　ecoSMILE

バングラデシュってどこにあるの？どんな国なの？
どんな生活をしているの？
世界地図や生活雑貨、バングラデシュの様子が
わかる写真を使って、クイズをおり交ぜながら
楽しく学べるワークショップです。

田んぼのジオラマ（模型）を使って、田んぼについて
理解を深めます。
今と昔の農作業の違いをクイズ形式で比較しながら、
農作業の工程について学びます。
実際に稲を見ながら、お米についても学びます。

早稲田の地図の空欄部分に、早稲田の街の名所を絵で
埋めたり、ぬりえをしてもらうことで街の事を知りな
がら、自分のオリジナルマップを作ります。
当日は早稲田の街の手書き地図をお渡しします。

簡単な部屋の模型を使い、地震時にどのような危険が
潜んでいるのかを知ってもらいます。また、その対策
についても学びます。 
この講座を通じて、防災への意識を高めるきっかけに
つなげます。

新エネルギー、日常のエコに関するかるたゲーム。
かるたで楽しみながら、途中でエネルギーやエコに
関連したクイズや解説を行います。
ゲーム感覚で学ぶことができます。

・アイスブレイク（自己紹介、みんなでダンス）
体って、実は思ったように動かない！？
手と足、右と左を別々に動かしたりすることで、その
機能を高められます！親子でわいわい楽しめます！！

※雨天時は、一部内容を変更して開催

熱中症対策にお飲物
などご持参下さい！

この活動は、学生と地域団体が街のコミュニティの活性化を目的に立ち上げたヒトマチプロジェクトの一環として実施されます。

学習ゲーム 学習ゲーム

親子でご参加ください！

◎運動しやすい服装
◎タオルをご持参ください

★ペットボトルキャップ持参でアトム通貨 10馬力差し上げます！
★下記の項目からお好きな内容を選んでご参加ください。
　時間内であれば、いくつでも参加できます。
★２つ以上体験された方にアトム通貨 50馬力差し上げます！

ご
ろ


